
RADA POWIATl!
w Nowym Dworze Mazowieckin

ul Mazowiecka I ()
(I'i-I 00 Nowy Dwór Maznwieckl

W sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu Nowodworskiego wyrażającego sprzeciw
wobec legalnego obrotu tzw. "dopalaczami" na terenie Powiatu Nowodworskiego.

Na podstawie art.12 ust 9b w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1988 r o

samorządzie powiatowym (Dz.U.2001r, nr 142 poz.1592 z późno zm), Rada Powiatu
Nowodworskiego uchwala co następuje:

Przyjmuje się stanowisko Rady Powiatu Nowodworskiego wyrazające sprzeciw wobec
legalnego obrotu tzw. "dopalaczami" na terenie Powiatu Nowodworskiego stanowiące
załącznik do niniejszej uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącemu Rady Powiatu Nowodworskiego
zobowiązując do przesłania niniejszej uchwały Wojewodzie, Prezesowi Rady Ministrów,
Marszałkom Sejmu i Senatu.



K1\i ... :. .'
w Nowyrn LIINO' 7

f

ul. Mazo"'IC:o.:~~ i, . .
O~- ~Oc, N:>wy Dwu. Mr.zaw:e"kl

Załącznik do Uchwały Nr ..~.~~.~.f!..~.~~l.?;.o1O

Stanowisko Rady Powiatu Nowodworskiego wyrażające sprzeciw wobec legalnego obrotu

tzw. "dopalaczami" na terenie Powiatu Nowodworskiego.

Rada Powiatu Nowodworskiego wyraża swoje zaniepokojenie pojawianiem się na
terenie Powiatu Nowodworskiego punktów sprzedaży tak zwanych "dopalaczy" które mają
podobne działanie do substancji narkotyzujących i są bardzo szkodliwe dla zdrowia. O tym,
że dopalacze uzależniają tak samo jak narkotyki przekonują od dawna specjaliści. Niektóre z

nich wpływają na układ nerwowy człowieka jak amfetamina. Sygnały i opinie społeczne
zwłaszcza od ludzi młodych docierają do władz Powiatu. Zaniepokojenie nasze jest tym
większe, że promocja tych szkodliwych środków jest coraz bardziej nachalna i bezkarna.

Rada Powiatu Nowodworskiego stanowczo protestuje przeciwko dopuszczeniu
legalności obrotu handlowego tymi środkami. Substancje te nie znajdują się na liście
substancji kontrolowanych przepisami ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Ich sprzedaż

odbywa się za pośrednictwem wyspecjalizowanych sklepów tzw. "smartshops".

Rada Powiatu Nowodworskiego podejmując niniejszą uchwałę wyraża stanowczy

sprzeciw wobec legalnego obrotu tzw." dopalaczami". Uchwała jest odpowiedzią na sygnały
zaniepokojonych rodziców, mieszkańców a przede wszystkim młodych ludzi.

W trosce o zdrowie psychiczne i fizyczne mieszkańców powiatu, zwracamy się z

prośbą o podjęcie natychmiastowych działań, które zlikwidują legalność dostępu i reklamę
substancji psychoaktywnych w postaci tak zwanych dopalaczy.


